
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 기술보급과 ~ 기술보급과

부서: 기술보급과
정책: 농업기술개발 및 보급
단위: 고품질 소득작목안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기술보급과 3,953,022 4,224,898 △271,876

국            178,150

광            447,000

분            323,337

도            137,972

군          2,866,563

농업기술개발 및 보급 1,805,542 1,287,179 518,363

국             90,000

광            352,000

분            191,486

도             59,928

군          1,112,128

고품질 소득작목안정생산 1,805,542 1,287,179 518,363

국             90,000

광            352,000

분            191,486

도             59,928

군          1,112,128

신기술보급사업 180,000 65,000 115,000

국             90,000

군             90,000

402 민간자본이전 160,000 65,000 95,000

국             80,000

군             80,000

01 민간자본보조 160,000 65,000 95,000

  ○지역맞춤 시설채소 토양관리 시범
               20,000      20,000,000 * 1개소

국             10,000

군             10,000

  ○고품질 버섯 생산성 향상 시범
               50,000      50,000,000 * 1개소

국             25,000

군             25,000

  ○가축질병 예방 및 항생제 저감기술 시범
               40,000      40,000,000 * 1개소

국             20,000

군             20,000

  ○농산물 가공육제품 및 발효식품제조기술
               50,000      50,000,000 * 1개소

국             25,000

군             25,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○기후 온난화 대응 농업미기상 측정기술시범
               20,000      20,000,000

국             10,000

군             10,000
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부서: 기술보급과
정책: 농업기술개발 및 보급
단위: 고품질 소득작목안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

원예 새기술보급 32,000 64,000 △32,000

도             12,000

군             20,000

402 민간자본이전 32,000 64,000 △32,000

도             12,000

군             20,000

01 민간자본보조 32,000 64,000 △32,000

  ○시설원예 에너지절감 패키지 시범
               32,000      40,000,000 * 1개소 * 80/100

도             12,000

군             20,000

가평쌀 명품화지원 276,200 430,900 △154,700

분            191,486

군             84,714

201 일반운영비 5,800 5,600 200

분              5,800

01 사무관리비 5,800 5,600 200

  ○일반수용비                 4,800

    ―농업기술보급사업연찬교육 자료제작
                1,400        7,000 * 100부 * 2회

분              1,400

    ―농업기술보급사업평가회자료제작
                1,000        5,000* 100부 * 2회

분              1,000

    ―유기농업 및 유용미생물교육자료제작
                1,600        10,000 * 160부 * 1회

분              1,600

    ―농작물병해충기본방제통보서 및 홍보물제작
                  800        1,000 * 200부 * 4회

분                800

  ○임차료                 1,000

    ―농업기술보급사업 현지연찬교육
                1,000        500,000 * 1대 * 2회

분              1,000

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○친환경농업활성화 추진 여비
                3,600      20,000 * 3명 * 5일 * 12월

301 일반보상금 6,800 6,300 500

분              6,800

10 행사실비보상금 6,800 6,300 500

  ○유기농업 및 유용미생물교육
                2,000      20,000 * 50명 * 2회

분              2,000

  ○농업기술보급사업연찬교육 및 평가회
                2,000      20,000 * 100명 * 1회

분              2,000
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부서: 기술보급과
정책: 농업기술개발 및 보급
단위: 고품질 소득작목안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○병해충 기본방제 연찬교육
                1,200      20,000 * 20명 * 3회

분              1,200

  ○친환경농업실천농가 현지연찬교육
                1,600      20,000 * 40명 * 2회

분              1,600

402 민간자본이전 260,000 368,000 △108,000

분            178,886

군             81,114

01 민간자본보조 260,000 368,000 △108,000

  ○고품질쌀 생산저온저장고 보급
               10,000

  ○친환경인증쌀생산단지 시범(400ha)
              250,000

      10,000,000 * 2개소 * 50%

      500,000,000  * 50%

분            178,886

군             71,114

과수 신기술보급 40,800 63,000 △22,200

202 여비 4,800 0 4,800

01 국내여비 4,800 0 4,800

  ○특화작목업무 추진 여비
                4,800      20,000 * 4명 * 5일 * 12월

402 민간자본이전 36,000 63,000 △27,000

01 민간자본보조 36,000 63,000 △27,000

  ○Ecopia 친환경 명품과실 재배 시범(친화경인
    증농가)                36,000      3,000,000 * 40개소 * 30%

친환경 채소생산 기술지원 143,500 30,000 113,500

402 민간자본이전 143,500 30,000 113,500

01 민간자본보조 143,500 30,000 113,500

  ○시설원예 환경조절 천창개폐시설 보급사업
               62,500

  ○기능성 흑색토마토 지역명품화사업
               35,000

  ○과채류 정형과 생산을 위한 수정벌 보급
               16,000

  ○시설원예 노동력절감 패키지사업
               30,000

      125,000,000 * 50%

      50,000,000  *  1개작목반 *  70%

      80,000 * 400통 * 50%

      30,000,000 * 2ha * 50%

특용작물 명품화시범 358,300 261,200 97,100

201 일반운영비 36,400 0 36,400

01 사무관리비 36,400 0 36,400

  ○일반수용비                36,400

    ―잣축산물 특허 지적재산권 등록비
               13,200

    ―잣축산물 상표 및 서비스권 지적재산권 등
      록비                 9,900

    ―잣축산물 시료분석                10,000

        3,300,000 * 4종

        990,000 * 10종

  10,000,000
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부서: 기술보급과
정책: 농업기술개발 및 보급
단위: 고품질 소득작목안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―잣축산물 상표 디자인 제작
                3,300        330,000 * 10종

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○특선주 판매 및 홍보 운영지원                30,000  30,000,000

402 민간자본이전 291,900 261,200 30,700

01 민간자본보조 291,900 261,200 30,700

  ○잣축산물 브랜드개발 시범지원
              105,000

  ○잣버섯 지역특화작목육성 시범
              140,000

  ○지역특화작목(오디뽕나무)육성사업
               42,000

  ○들꽃 향연 자라섬 야생화 공원조성사업
                4,900

      7,500,000 * 20개소 * 70%

      200,000,000 * 70%

      60,000,000  * 70%

      7,000,000  * 70%

고품질 축산물생산 기술보급 30,000 37,200 △7,200

402 민간자본이전 30,000 37,200 △7,200

01 민간자본보조 30,000 37,200 △7,200

  ○한우고급육생산 시범                30,000  30,000 * 1,000두

벼 보급종 차액지원 8,856 10,879 △2,023

도              4,428

군              4,428

402 민간자본이전 8,856 10,879 △2,023

도              4,428

군              4,428

01 민간자본보조 8,856 10,879 △2,023

  ○벼보급종 차액지원                 8,856  8,856,000

도              4,428

군              4,428

지역농업특성화 기술지원 560,000 290,000 270,000

광            352,000

군            208,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

광             63,000

군             27,000

01 시설비 90,000 0 90,000

  ○친환경특산물 전시포 조성                40,000  40,000,000

광             28,000

군             12,000

  ○친환경 지역농업 체험장조성                50,000  50,000,000

광             35,000

군             15,000

402 민간자본이전 452,000 230,000 222,000

광            276,400
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부서: 기술보급과
정책: 농업기술개발 및 보급
단위: 고품질 소득작목안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            175,600

01 민간자본보조 452,000 230,000 222,000

  ○지역농업특성화 기술지원               252,000  252,000,000

광            176,400

군             75,600

  ○비교우위품목 경쟁력제고사업               200,000  200,000,000

광            100,000

군            100,000

405 자산취득비 18,000 30,000 △12,000

광             12,600

군              5,400

01 자산및물품취득비 18,000 30,000 △12,000

  ○친환경농산물 안전성분석 전처리장비
               18,000      9,000,000 * 2조

광             12,600

군              5,400

경기 명품쌀 안정생산 기술지원 51,000 25,000 26,000

도             18,000

군             33,000

402 민간자본이전 51,000 25,000 26,000

도             18,000

군             33,000

01 민간자본보조 51,000 25,000 26,000

  ○벼 우량종자 채종단지 조성
               15,000      3,000,000 * 5개소

도              4,500

군             10,500

  ○쌀연구회가공센터 운영활성화 시범
               36,000      45,000,000 * 1개소 * 80/100

도             13,500

군             22,500

친환경농업 시범운영지원 20,000 10,000 10,000

도              6,000

군             14,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

도              6,000

군             14,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○시설재배지 현장진단 기술지원(토양현장진단
    장비)                 5,000      5,000,000 * 1대

도              1,500

군              3,500

  ○친환경농업관리실 분석기능 강화 장비구입
               15,000      15,000,000 * 1대

도              4,500

군             10,500

가평 우량토종밤 복원 및 증식 52,886 0 52,886
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부서: 기술보급과
정책: 농업기술개발 및 보급
단위: 고품질 소득작목안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 15,486 0 15,486

04 기간제근로자등보수 15,486 0 15,486

  ○토종밤 복원증식포 실험보조                15,486

    ―인부임                14,124

    ―보험료(4대)                 1,362

  35,310 * 5명 * 20일 * 4월

  14,124,000 * 9.6395%

201 일반운영비 7,400 0 7,400

01 사무관리비 7,400 0 7,400

  ○일반수용비                 7,400

    ―토종밤 후보 수형목보호 및 안내표찰수립
                1,200

    ―토종밤 복원 홍보자료 제작                 1,200

    ―토종밤 복원 및 증식관련 자문                 5,000

        100,000 * 12개소

  1,200,000

  5,000,000

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

  ○토종밤 증식 재료 구입
               20,000      500,000 * 20종 * 2회

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ○토종밤 복원 및 증식 실험장비 구입(피펫등5
    종)                10,000      10,000,000

과수새기술보급 28,000 0 28,000

도             10,500

군             17,500

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

도             10,500

군             17,500

01 민간자본보조 28,000 0 28,000

  ○과원환경계측시스템 설치시범
               16,000      20,000,000 * 1개소 * 80/100

도              6,000

군             10,000

  ○꽃매미 종합방제 시범
               12,000      15,000,000 * 1개소 * 80/100

도              4,500

군              7,500

전특작물 재배기술 지원 24,000 0 24,000

도              9,000

군             15,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도              9,000

군             15,000

01 민간자본보조 24,000 0 24,000

  ○잣버섯 지역특산화 시범
               24,000      15,000,000 * 2개소 * 80/100
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부서: 기술보급과
정책: 농업기술개발 및 보급
단위: 고품질 소득작목안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              9,000

군             15,000

농업 정예인력 육성 861,991 868,646 △6,655

국             75,150

분            102,150

도             60,044

군            624,647

전문농업인 육성 375,890 386,890 △11,000

국             51,400

분             47,150

도             24,056

군            253,284

농업전문인력양성 102,800 95,080 7,720

국             51,400

군             51,400

201 일반운영비 50,000 35,700 14,300

국             25,000

군             25,000

01 사무관리비 50,000 35,700 14,300

  ○일반수용비                25,000

    ―품목별 단기교육 교재제작
                5,000        10,000 * 5종 * 100부

국              2,500

군              2,500

    ―농업인대학교재                20,000  10,000 * 10종 * 200부

국             10,000

군             10,000

  ○운영수당                22,000

    ―농업인대학강사수당                20,000  200,000 * 100회

국             10,000

군             10,000

    ―생활문화교육 강사수당                 2,000  200,000 * 10회

국              1,000

군              1,000

  ○임차료                 3,000

    ―품목별농업인 연구모임 연찬임차료
                3,000        500,000 * 1대 * 6회

국              1,500

군              1,500

202 여비 31,600 38,080 △6,480

국             15,800

군             15,800

01 국내여비 24,600 32,000 △7,400

  ○전문능력개발 활동지원                10,600  530,000 * 20명

국              5,300

군              5,300

  ○지도공무원 초급연수                 4,000  4,000,000

국              2,000
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부서: 기술보급과
정책: 농업 정예인력 육성
단위: 전문농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,000

  ○농촌진흥사업 활력화 지원                10,000  10,000,000

국              5,000

군              5,000

04 국제화여비 7,000 6,080 920

  ○지도공무원 해외연수(국제협력사업)
                7,000      7,000,000 * 1명

국              3,500

군              3,500

206 재료비 8,000 2,900 5,100

국              4,000

군              4,000

01 재료비 8,000 2,900 5,100

  ○실용기술교육 재료구입
                5,000      100,000 * 5종 * 10회

국              2,500

군              2,500

  ○생활문화교육 재료구입
                3,000      100,000 * 3종 * 10회

국              1,500

군              1,500

301 일반보상금 13,200 18,400 △5,200

국              6,600

군              6,600

10 행사실비보상금 13,200 18,400 △5,200

  ○생활문화교육                 5,000  5,000,000

국              2,500

군              2,500

  ○농촌지도자 양성교육                 1,200  1,200,000

국                600

군                600

  ○생활지도자 양성교육                 1,000  1,000,000

국                500

군                500

  ○농업산학협동심의회 운영                 3,000  3,000,000

국              1,500

군              1,500

  ○품목별농업인 연구모임 육성                 3,000  3,000,000

국              1,500

군              1,500

농촌지도자능력개발 33,280 10,700 22,580

도             12,956

군             20,324

201 일반운영비 10,280 6,700 3,580

도              2,056

군              8,224

01 사무관리비 10,280 6,700 3,580

  ○일반수용비                10,280
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부서: 기술보급과
정책: 농업 정예인력 육성
단위: 전문농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―농촌지도자회원 농업 새로운정보제공
               10,280        10,280,000

도              2,056

군              8,224

301 일반보상금 3,000 4,000 △1,000

도                900

군              2,100

10 행사실비보상금 3,000 4,000 △1,000

  ○농촌지도자 현지연찬교육
                3,000      20,000 * 30명 * 5회

도                900

군              2,100

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○농촌지도자 지역활력화 맞춤사업
               20,000      20,000,000 * 1개소

도             10,000

군             10,000

가평농업전문인력육성 126,430 145,630 △19,200

분             47,150

군             79,280

201 일반운영비 19,030 38,030 △19,000

분             16,750

군              2,280

01 사무관리비 16,750 38,030 △21,280

  ○일반수용비                 3,250

    ―품목별농업인연찬교육 자료제작
                  750        2,500 * 300부 * 1회

분                750

    ―농업인농업정보지구독
                2,500        420원 * 248부 * 2종 * 12월

분              2,500

  ○운영수당                 1,500

    ―품목별기술교육 강사수당                 1,500  250,000 * 6회

분              1,500

  ○임차료                12,000

    ―농업인단체회원 연찬교육 임차
                5,000        500,000 * 2대 * 5회

분              5,000

    ―농업인연구모임 순회연찬교육 임차
                2,000        500,000  * 4회

분              2,000

    ―경기도 및 전국농촌지도자대회 차량임차
                3,000        500,000 * 2대 * 3회

분              3,000
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부서: 기술보급과
정책: 농업 정예인력 육성
단위: 전문농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―품목별 전문기술 현지연찬교육임차
                2,000        500,000 * 1대 * 4회

분              2,000

02 공공운영비 2,280 0 2,280

  ○시설장비유지비                 2,280

    ―농업경영인 홈페이지 유지관리
                1,080

    ―농업인정보화 사랑방 장비유지
                1,200

        90,000 * 12월

        200,000 * 6종

203 업무추진비 7,000 7,200 △200

03 시책추진업무추진비 7,000 7,200 △200

  ○농촌지도 업무추진                 4,000

  ○농업인단체육성                 3,000

  4,000,000

  3,000,000

301 일반보상금 30,400 30,400 0

분             30,400

10 행사실비보상금 30,400 30,400 0

  ○농업인단체 연찬교육
                6,000      20,000 * 50명 * 2일 * 3개회

분              6,000

  ○농업인단체 전문기술교육
                5,400      6,000 * 50명 * 6개읍면 * 3개회

분              5,400

  ○읍면 농업인단체육성
               15,000      10,000 * 50명 * 5개회 * 6읍면

분             15,000

  ○중앙 및 도단위 농업인교육                 4,000  20,000 * 200명

분              4,000

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상보조 70,000 70,000 0

  ○우수농업인단체회원 선진농업연수
               70,000      100,000,000 * 70%

품목별연구회 학습활동 지원 4,000 3,000 1,000

도              1,200

군              2,800

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

도                300

군                700

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

  ○임차료                 1,000

    ―품목별연구회 학습활동지원 임차
                1,000        500,000 * 2회

도                300

군                700

301 일반보상금 3,000 1,500 1,500

도                900

군              2,100

- 10 -



부서: 기술보급과
정책: 농업 정예인력 육성
단위: 전문농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 3,000 1,500 1,500

  ○품목별연구회 연찬교육                 3,000  20,000 * 50명 * 3회

도                900

군              2,100

4-H육성지원 33,000 15,000 18,000

도              9,900

군             23,100

201 일반운영비 10,000 12,000 △2,000

도              3,000

군              7,000

01 사무관리비 10,000 12,000 △2,000

  ○운영수당                10,000

    ―학교4-H과제활동지원
               10,000        100,000 * 10회 * 10개교

도              3,000

군              7,000

301 일반보상금 3,000 3,000 0

도                900

군              2,100

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○4-H회원 선진농장 및 문화탐방
                3,000      20,000 * 150명

도                900

군              2,100

307 민간이전 10,000 0 10,000

도              3,000

군              7,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○농촌청소년 전통민속문화 계승사업
               10,000      10,000,000 * 1개소

도              3,000

군              7,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              3,000

군              7,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○신세대 농업CEO벤처영농 시범
               10,000      10,000,000 * 1개소

도              3,000

군              7,000

4-H 육성 지원(자체) 67,480 117,480 △50,000

201 일반운영비 18,480 18,480 0

01 사무관리비 17,400 17,400 0

  ○운영수당                15,000

    ―학교4-H과제교육 강사수당
               15,000        100,000 * 15개교 * 10회
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부서: 기술보급과
정책: 농업 정예인력 육성
단위: 전문농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○임차료                 2,400

    ―4-H교육행사 임차                 2,400  400,000 * 2대 * 3회

02 공공운영비 1,080 1,080 0

  ○시설장비유지비                 1,080

    ―4-H홈페이지 유지관리                 1,080  90,000 * 12월

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

  ○4-H회원 단체과제교육                 7,000

  ○4-H회 야외교육재료                 3,000

  1,000,000 * 7개회

  15,000 * 200명

301 일반보상금 15,000 65,000 △50,000

10 행사실비보상금 15,000 15,000 0

  ○4-H교육행사 참가보상                 6,000

  ○4-H야외교육                 9,000

  20,000 * 150명 * 2회

  20,000 * 150명 * 3일

307 민간이전 24,000 24,000 0

02 민간경상보조 24,000 24,000 0

  ○학교4-H단체과제교육                24,000  4,000,000 * 6개회

여성농업인육성 8,900 0 8,900

201 일반운영비 2,900 0 2,900

01 사무관리비 2,900 0 2,900

  ○운영수당                   400

    ―여성농업인 연찬교육강사수당
                  400

  ○임차료                 2,500

    ―전국(경기)여성농업인대회 차량임차
                1,500

    ―여성농업인 선진농업연찬 차량임차
                1,000

        200,000 * 2회

        500,000 * 1대 * 3일

        500,000 * 1대 * 2일

301 일반보상금 6,000 0 6,000

10 행사실비보상금 6,000 0 6,000

  ○여성농업인 연찬교육 참가보상
                1,000

  ○여성농업인 선진농업연찬 참가보상
                1,600

  ○전국(경기)여성농업대회 참가보상
                2,400

  ○여성농업인육성교육 및 회의 참가보상
                1,000

      20,000 * 50명

      20,000  *  40명 *  2일

      20,000 * 3일 * 40명

      20,000 * 50명

농업인 전문기술교육 218,641 314,906 △96,265

국              8,650

분             55,000

도              5,100

군            149,891

농기계훈련사업 17,300 43,300 △26,000
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부서: 기술보급과
정책: 농업 정예인력 육성
단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              8,650

군              8,650

301 일반보상금 3,300 3,300 0

국              1,650

군              1,650

10 행사실비보상금 3,300 3,300 0

  ○농기계 훈련사업지원                 3,300

    ―현장이용기술 교육                 3,300  30,000 * 110명

국              1,650

군              1,650

405 자산취득비 14,000 40,000 △26,000

국              7,000

군              7,000

01 자산및물품취득비 14,000 40,000 △26,000

  ○농기계 교육훈련장비 구입                14,000  14,000,000 * 1조

국              7,000

군              7,000

농업특성화기술교육 41,800 45,100 △3,300

201 일반운영비 34,200 37,500 △3,300

01 사무관리비 34,200 37,500 △3,300

  ○일반수용비                23,000

    ―교육교재                20,000

    ―부교육교재(리후렛,재배력등)
                3,000

  ○운영수당                 9,700

    ―농업특성화 기술교육 강사수당
                4,000

    ―농업인단체육성기금심의회 참석수당
                2,100

    ―농업인단체전문기술교육 강사수당
                3,600

  ○임차료                 1,500

    ―농업기술보급연찬교육 및 현지평가 임차
                1,500

  10,000 * 2,000부

        2,000 * 1종 * 1,500부

        200,000 * 20회

        70,000 * 15명 * 2회

        200,000 * 6개읍면 * 3회

        500,000 * 3대 * 1회

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

  ○농업특성화 기술교육재료                 4,000  2,000 * 2,000명

301 일반보상금 3,600 3,600 0

10 행사실비보상금 3,600 3,600 0

  ○농업특성화 기술교육                 3,600  6,000 * 40명 * 15회

전문농업인 양성 80,941 171,906 △90,965

101 인건비 10,841 12,006 △1,165

04 기간제근로자등보수 10,841 12,006 △1,165
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부서: 기술보급과
정책: 농업 정예인력 육성
단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농산물 가공 및 실습실 운영                10,841

    ―인건비                 9,887

    ―보험료                   954

  35,310 * 1명 * 280일

  9,887,000 * 9.6395%

201 일반운영비 30,900 27,500 3,400

01 사무관리비 30,900 27,500 3,400

  ○일반수용비                 3,200

    ―여성농업CEO전문과정 교육교재
                2,400

    ―여성농업CEO전문과정 부교재
                  800

  ○운영수당                18,700

    ―생활개선 분과교육 강사수당
                4,200

    ―생활개선회 연찬교육 강사수당
                2,000

    ―여성농업 CEO 전문과정 강사수당
                7,500

    ―전통생활문화교육 강사수당
                5,000

  ○임차료                 9,000

    ―생활개선분과연찬교육 임차
                1,000

    ―생활개선회 연찬교육 차량임차
                2,000

    ―경기도 및 전국생활개선회 행사차량임차
                2,000

    ―여성농업CEO 전문과정 연찬임차
                2,000

    ―생활개선회 활력화다짐대회 임차
                2,000

        30,000 * 40부 * 2종

        10,000 * 40부 * 2종

        200,000 * 7회 * 3분과

        200,000 * 10회

        300,000 * 25회

        200,000 * 25회

        500,000 * 1대 * 2회

        500,000 * 1대 * 4회

        500,000 * 2대 * 2일

        500,000 * 2대 * 2회

        500,000 * 2대 * 2회

206 재료비 26,800 22,800 4,000

01 재료비 26,800 22,800 4,000

  ○전통생활문화교육재료                 3,600

  ○생활과학기술교육 재료
                6,000

  ○생활개선회 및 생활개선분과교육재료
                6,000

  ○장수마을노인교육재료                 3,200

  ○여성CEO전문과정 교육재료
                8,000

  20,000 * 30명 * 6회

      20,000 * 30명 * 10회

      20,000 * 30명 * 10회

  20,000 * 80명 * 2회

      20,000 * 40명 * 10회

301 일반보상금 12,400 9,600 2,800

10 행사실비보상금 12,400 9,600 2,800

  ○여성농업CEO 현장체험                 1,600

  ○생활과학기술 및 생활개선회 실습교육
                3,000

  20,000 * 40명 * 2회

      20,000 * 30명 * 5회
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부서: 기술보급과
정책: 농업 정예인력 육성
단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○생활개선분과연찬교육                 4,800

  ○생활기술실적 발표회 재료보상
                3,000

  20,000 * 40명 * 6회

      50,000 * 60점

클린농업 대학운영 55,000 39,600 15,400

분             55,000

201 일반운영비 35,750 26,350 9,400

분             35,750

01 사무관리비 35,750 26,350 9,400

  ○일반수용비                 5,750

    ―교육교재                 2,000  20,000 * 100부

분              2,000

    ―부교육교재                 1,500  10,000 * 1종 * 150부

분              1,500

    ―교육용수용품                 2,250  5,000 * 3종 * 150명

분              2,250

  ○운영수당                15,000

    ―클린농업대학 강사수당
               15,000        250,000 * 20회 * 3개반

분             15,000

  ○임차료                15,000

    ―클린농업대학 벤치마킹
               15,000        500,000 * 2대 * 15회

분             15,000

206 재료비 5,250 5,250 0

분              5,250

01 재료비 5,250 5,250 0

  ○클린농업대학 실습재료                 5,250  5,000 * 7종 * 150명

분              5,250

301 일반보상금 14,000 8,000 6,000

분             14,000

10 행사실비보상금 14,000 8,000 6,000

  ○클린농업대학 연찬교육
               14,000      20,000 * 100명 * 7회

분             14,000

농업인전문교육 17,000 15,000 2,000

도              5,100

군             11,900

201 일반운영비 17,000 15,000 2,000

도              5,100

군             11,900

01 사무관리비 17,000 15,000 2,000

  ○일반수용비                17,000

    ―교육용 교재제작                10,000  10,000 * 1,000부

도              3,000

군              7,000
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부서: 기술보급과
정책: 농업 정예인력 육성
단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―교육용 수용품구입                 7,000  50,000 * 10종 * 14회

도              2,100

군              4,900

친환경 농업인 육성 6,600 0 6,600

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○임차료                 1,000

    - 친환경 선진지 견학 차량 임차
                1,000        500,000 * 1대 * 2일

301 일반보상금 5,600 0 5,600

10 행사실비보상금 5,600 0 5,600

  ○친환경농업인 선진농업 연찬
                1,600

  ○친환경농업인 교육 및 회의 참가보상
                4,000

      20,000 * 40명 * 2일

      20,000 * 200명

농업경영 및 홍보마케팅 267,460 166,850 100,610

국             15,100

도             30,888

군            221,472

농가경영기술 현장실용화 13,000 0 13,000

국              6,500

군              6,500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국                500

군                500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○임차료                 1,000

    ―우수농업경영체 성공모델 확산
                1,000        500,000 * 2회

국                500

군                500

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국                500

군                500

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ○우수농업경영체 성공모델 확산 보상
                1,000      20,000 * 10명 * 5회

국                500

군                500

307 민간이전 11,000 0 11,000

국              5,500

군              5,500

02 민간경상보조 11,000 0 11,000

  ○우수농업경영체 성공모델 확산                 8,000  8,000,000

국              4,000
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부서: 기술보급과
정책: 농업 정예인력 육성
단위: 농업경영 및 홍보마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              4,000

  ○농가경영진단 처방 서비스                 3,000  3,000,000

국              1,500

군              1,500

농촌체험 및 홍보 16,200 12,000 4,200

201 일반운영비 6,200 6,000 200

01 사무관리비 6,200 6,000 200

  ○일반수용비                 5,200

    ―전략작목 농가경영컨설팅 수용품 구입
                1,700

    ―지역특산작목홍보 수용품 구입
                3,500

  ○임차료                 1,000

    ―가평농특산물체험                 1,000

        17,000 * 10종 * 10회

        35,000 * 10종 * 10회

  500,000 * 1대 * 2회

206 재료비 10,000 6,000 4,000

01 재료비 10,000 6,000 4,000

  ○지역특산물개발 및 홍보용재료                10,000  10,000,000

클린농업 홍보 94,000 84,000 10,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ○일반수용비                 6,000

    ―가평클린농업 및 농특산물 홍보자료제작
                5,000

    ―행사전시용 사진교체                 1,000

        5,000 * 1종 * 1,000부

  20,000 * 50점

307 민간이전 88,000 78,000 10,000

04 민간행사보조 88,000 78,000 10,000

  ○가평야생화연구회 작품전시                 8,000

  ○가평군농업인단체 한마당큰잔치                80,000

  8,000,000

  80,000,000

농산물소득조사분석 3,600 3,600 0

국              3,600

202 여비 1,200 1,200 0

국              1,200

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○농산물소득 조사분석                 1,200  1,200,000

국              1,200

301 일반보상금 2,400 2,400 0

국              2,400

10 행사실비보상금 2,400 2,400 0

  ○농산물소득 조사분석                 2,400  80,000 * 30농가

국              2,400

지역농업기술정보화지원 10,000 9,000 1,000

국              5,000
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부서: 기술보급과
정책: 농업 정예인력 육성
단위: 농업경영 및 홍보마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              5,000

101 인건비 10,000 9,000 1,000

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 9,000 1,000

  ○지역농업기술 정보화지원                10,000  10,000,000

국              5,000

군              5,000

가평 대표음식개발 및 농가육성 28,000 0 28,000

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

01 민간자본보조 28,000 0 28,000

  ○전통장류 농가육성
               28,000      20,000,000 * 2개소 * 70%

농업경영인육성 11,700 0 11,700

201 일반운영비 5,500 0 5,500

01 사무관리비 5,500 0 5,500

  ○임차료                 5,500

    ―전국(경기)농업경영인대회 차량임차
                4,500

    ―농업경영인 선진농업 연찬차량임차
                1,000

        500,000 * 3대 * 3일

        500,000 * 1대 * 2일

301 일반보상금 6,200 0 6,200

10 행사실비보상금 6,200 0 6,200

  ○전국(경기)농업경영인 참가보상
                4,200

  ○농업경영인 선진농업연찬
                2,000

      20,000 * 70명 * 3일

      20,000 * 50명 * 2일

농촌노인 생활 활력화 20,000 0 20,000

도              6,000

군             14,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

도              2,700

군              6,300

01 사무관리비 9,000 0 9,000

  ○운영수당                 7,000

    ―농촌노인 동아리 활동지원
                7,000        200,000 * 5명 * 7회

도              2,100

군              4,900

  ○임차료                 2,000

    ―농촌노인 동아리 활동지원 임차
                2,000        500,000 * 2대 * 2회

도                600

군              1,400
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부서: 기술보급과
정책: 농업 정예인력 육성
단위: 농업경영 및 홍보마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 6,000 0 6,000

도              1,800

군              4,200

01 재료비 6,000 0 6,000

  ○농촌노인 동아리 활동지원 재료구입
                6,000      200,000 * 3종 * 10회

도              1,800

군              4,200

301 일반보상금 5,000 0 5,000

도              1,500

군              3,500

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  ○농촌노인 동아리 활동지원 보상금
                5,000      20,000 * 50명 * 5회

도              1,500

군              3,500

농식품자원활용 새소득원 창출 20,000 0 20,000

도              6,000

군             14,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도              1,500

군              3,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○일반수용비                 5,000

    ―지역농특산물이용 가공제품개발 소모품
                5,000        50,000 * 10종 * 10회

도              1,500

군              3,500

206 재료비 5,000 0 5,000

도              1,500

군              3,500

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○지역농특산물이용 가공제품개발 재료
                5,000      50,000 * 10종 * 10회

도              1,500

군              3,500

207 연구개발비 10,000 0 10,000

도              3,000

군              7,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

  ○지역농특산물이용 가공제품개발 용역
               10,000      10,000,000

도              3,000

군              7,000

농촌어메니티자원 소득화 40,000 0 40,000

도             15,000

군             25,000
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부서: 기술보급과
정책: 농업 정예인력 육성
단위: 농업경영 및 홍보마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             15,000

군             25,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○농촌에듀팜조성시범
               40,000      50,000,000 * 1개소 * 80/100

도             15,000

군             25,000

농촌여성생활정보지 제공 2,960 0 2,960

도                888

군              2,072

201 일반운영비 2,960 0 2,960

도                888

군              2,072

01 사무관리비 2,960 0 2,960

  ○일반수용비                 2,960

    ―농촌여성생활정보지 제공                 2,960  2,960,000

도                888

군              2,072

농산물 온라인 마케팅 활성화 8,000 0 8,000

도              3,000

군              5,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

도              3,000

군              5,000

02 민간경상보조 8,000 0 8,000

  ○농산물 전자상거래 기반구축
                8,000      10,000,000 * 1개소 * 80/100

도              3,000

군              5,000

가평클린농업 기반지원 강화 1,205,273 2,001,488 △796,215

국             13,000

광             95,000

분             29,701

도             18,000

군          1,049,572

농촌지도기반 확충 609,550 1,480,188 △870,638

국             13,000

광             95,000

군            501,550

농기계 안전 사용 239,521 149,474 90,047

101 인건비 32,521 19,774 12,747

04 기간제근로자등보수 32,521 19,774 12,747

  ○임대농기계 임대운영관리 및 정비보조                32,521

    ―인건비                29,661  35,310 * 3명 * 280일
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부서: 기술보급과
정책: 가평클린농업 기반지원 강화
단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―보험료                 2,860  29,661,000 * 9.6395%

201 일반운영비 69,600 39,500 30,100

01 사무관리비 30,600 5,000 25,600

  ○일반수용비                 4,000

    ―농기계안전사용 및 폐농기계수거홍보교육
                2,000

    ―폐농기계 및 재활용품수거 수수료
                2,000

  ○운영수당                 1,000

    ―농기계이론 및 실습 강사수당
                1,000

  ○임차료                24,000

    ―농기계수송용 셀프로더 임차
               24,000

  ○피복비                 1,600

    ―농기계센터운영                 1,600

        10,000 * 100부 * 2회

        100,000 * 20대

        200,000 * 5회

        6,000,000 * 4월

  200,000 * 4명 * 2회

02 공공운영비 39,000 34,500 4,500

  ○시설장비유지비                39,000

    ―농기계교육장비 유지보수
                9,000

    ―임대농기계 유지관리                30,000

        200,000 * 15대 * 3회

  300,000 * 100대

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○농기계업무 추진 여비
                3,600      20,000 * 3명 * 5일 * 12월

206 재료비 12,000 17,000 △5,000

01 재료비 12,000 17,000 △5,000

  ○농기계센터 운영재료구입                 2,000

  ○임대농기계 부품구입                10,000

  100,000 * 20종

  100,000 * 100종

301 일반보상금 1,800 1,200 600

10 행사실비보상금 1,800 1,200 600

  ○농기계안전사용 및 정비수리 교육
                1,800      6,000 * 150명 * 2회

405 자산취득비 120,000 52,000 68,000

01 자산및물품취득비 120,000 52,000 68,000

  ○농기계센터 운영               120,000

    ―콤바인(임대농기계)                50,000

    ―트렉터(임대농기계)                23,000

    ―이양기(임대농기계)                17,000

    ―농업용 굴삭기(임대농기계)
               25,000

    ―논두렁조성기(임대농기계)
                5,000

  50,000,000 * 1대

  23,000,000 * 1대

  8,500,000 * 2대

        25,000,000 * 1대

        5,000,000 * 1대
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부서: 기술보급과
정책: 가평클린농업 기반지원 강화
단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

과학영농현장기술지원 40,000 428,000 △388,000

국             13,000

군             27,000

101 인건비 40,000 26,000 14,000

국             13,000

군             27,000

03 무기계약근로자보수 40,000 26,000 14,000

  ○토양검정실 보조요원                20,000  20,000,000 * 1명

국              6,000

군             14,000

  ○병해충진단실 운영 보조요원
               20,000      20,000,000 * 1명

국              7,000

군             13,000

농촌지도기반지원 140,029 386,714 △246,685

101 인건비 41,039 37,430 3,609

04 기간제근로자등보수 41,039 37,430 3,609

  ○기간제 근로자 운영                41,039

    ―농업인단체 정보화 사랑방운영
                9,887

    ―생활과학교육관 운영
                2,119

    ―현장지도 보조요원                25,424

    ―보험료                 3,609

        35,310 * 1명 * 280일

        35,310 * 2명 * 5일 * 6회

  35,310 * 6명 * 120일

  37,430,000 * 9.6395%

201 일반운영비 94,670 287,284 △192,614

01 사무관리비 2,000 14,850 △12,850

  ○일반수용비                 2,000

    ―교육동영상자료 및 경진대회 출품제작
                2,000        500,000 * 4종

02 공공운영비 92,670 272,434 △179,764

  ○공공요금 및 제세                 1,170

    ―병해충발생정보서비스(SMS)                 1,170

  ○연료비                 9,000

    ―실증포시설 및 하우스 유지관리
                4,500

    ―온실유지                 2,500

    ―농기계수리                 2,000

  ○시설장비유지비                82,500

    ―미생물연구센터 시설유지관리                20,000

    ―다목적친환경교육관 시설유지관리
               10,000

    ―특선주 생산시설 유지관리                20,000

    ―가공 및 실습실 시설유지관리                 5,000

    ―농민교육영상장치유지관리                 3,000

  195,000 * 6월

        2,250,000 * 2종

  2,500,000

  2,000,000

  20,000,000

        10,000,000

  20,000,000

  5,000,000

  3,000,000
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부서: 기술보급과
정책: 가평클린농업 기반지원 강화
단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―대강당무대 및 방송장비유지                 2,000

    ―생활과학관기기유지보수                 1,000

    ―자동기상관측장비유지보수                 1,500

    ―미생물제재 생산시설 유지관리                10,000

    ―농심테마파크시설 유지관리                10,000

  2,000,000

  100,000 * 10종

  1,500,000

  10,000,000

  10,000,000

202 여비 4,320 0 4,320

01 국내여비 4,320 0 4,320

  ○기술기획 및 상담소업무 추진여비
                4,320      20,000 * 3명 * 6명 * 12월

지역농촌지도사업활성화지원 190,000 466,000 △276,000

광             95,000

군             95,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

광             10,000

군             10,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○농작업 환경개선 편이장비 지원                10,000  10,000,000

광              5,000

군              5,000

  ○농촌건강장수마을 육성                10,000  10,000,000

광              5,000

군              5,000

402 민간자본이전 80,000 50,000 30,000

광             40,000

군             40,000

01 민간자본보조 80,000 50,000 30,000

  ○농작업 환경개선 편이장비 지원                40,000  40,000,000

광             20,000

군             20,000

  ○농촌건강장수마을 육성                40,000  40,000,000

광             20,000

군             20,000

405 자산취득비 90,000 16,000 74,000

광             45,000

군             45,000

01 자산및물품취득비 90,000 16,000 74,000

  ○친환경축산관리실 장비구입
               30,000      30,000,000 * 1대

광             15,000

군             15,000

  ○순회지도차량 구입                10,000  10,000,000 * 1대

광              5,000

군              5,000

  ○지도용 홍보장비 구입                10,000  10,000,000

광              5,000

군              5,000
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부서: 기술보급과
정책: 가평클린농업 기반지원 강화
단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농기계훈련차량 구입                40,000  40,000,000 * 1대

광             20,000

군             20,000

소득작목 개발연구 595,723 521,300 74,423

분             29,701

도             18,000

군            548,022

실증연구 실험실운영 43,268 39,960 3,308

분             14,868

군             28,400

101 인건비 14,868 13,560 1,308

분             14,868

04 기간제근로자등보수 14,868 13,560 1,308

  ○친환경농업 토양검정시료채취                 3,717

    ―인건비                 3,390  35,310 * 6명 * 8일 * 2회

분              3,390

    ―보험료                   327  3,390,000 * 9.6395%

분                327

  ○농산물 친환경품질인증 시료분석                11,151

    ―인건비                10,170  35,310 * 6명 * 8일 * 6회

분             10,170

    ―보험료                   981  10,170,000 * 9.6395%

분                981

201 일반운영비 11,400 12,400 △1,000

01 사무관리비 4,400 4,400 0

  ○일반수용비                 4,400

    ―토양검정실시약 및 폐액수거료
                  500

    ―병해충기본예찰답 표찰제작
                  400

    ―병해충방제 및 질소비료줄여주기 홍보
                  500

    ―연구전문서적 및 상담용도서구입
                3,000

        500 * 1,000kg

        5,000 * 20종 * 4회

        50,000 * 10종 * 1회

        30,000 * 100권

02 공공운영비 7,000 8,000 △1,000

  ○시설장비유지비                 7,000

    ―농작물병해충기본예찰장비유지관리
                1,000

    ―토양검정실검정장비유지관리
                2,000

    ―친환경 축산관리실장비유지관리
                4,000

        200,000 * 5종

        200,000 * 10종

        400,000 * 10종

206 재료비 17,000 14,000 3,000

01 재료비 17,000 14,000 3,000

  ○토양종합검정실운영                11,000
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부서: 기술보급과
정책: 가평클린농업 기반지원 강화
단위: 소득작목 개발연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―토양종합검정실운영(초자류등)
                3,000

    ―토양검정분석용시약                 5,000

    ―토양무기화학성분 표준물질
                3,000

  ○가축질병진단실운영                 6,000

    ―가축질병진단실운영재료                 3,000

    ―항산분석기 기본시약                 3,000

        150,000 * 20종

  200,000 * 25종

        150,000 * 20종

  150,000 * 20종

  1,500,000 * 2종

실증시험포장 운영 235,991 123,632 112,359

분             14,833

군            221,158

101 인건비 51,841 36,482 15,359

분             14,833

군             37,008

04 기간제근로자등보수 51,841 36,482 15,359

  ○농사체험학습포장운영
                2,119      35,310 * 3명 * 5일 * 4회

분              2,119

  ○테마파크운영                14,832

    ―시비 및 관리작업
                7,416

    ―주변정리 및 제초작업
                7,416

  ○실증시험 하우스 운영                 8,476

    ―식재 및 관리작업
                4,238

        35,310 * 6명 * 7일 * 5회

        35,310 * 6명 * 7일 * 5회

        35,310 * 6명 * 4일 * 5회

분              4,238

    ―주변정리 및 제초작업
                4,238        35,310 * 6명 * 4일 * 5회

분              4,238

  ○신품종 증식전시포운영                 4,238

    ―정식 및 보식작업
                2,119        35,310 * 2명 * 3일 * 10회

분              2,119

    ―채종 및 병해충 방제
                2,119        35,310 * 2명 * 3일 * 10회

분              2,119

  ○과수실증전시포운영                 3,814

    ―식재 및 관리작업
                1,695

    ―제초 및 시비작업
                2,119

  ○특용수목 포장                 3,178

    ―제초작업                 1,589

    ―식재 및 유인작업
                1,589

  ○약용작물전시포장운영                 2,473

        35,310 * 4명 * 3일 * 4회

        35,310 * 4명 * 3일 * 5회

  35,310 * 3명 * 3일 * 5회

        35,310 * 3명 * 3일 * 5회
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부서: 기술보급과
정책: 가평클린농업 기반지원 강화
단위: 소득작목 개발연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―파종 및 육묘                 1,060

    ―정식 및 제초작업
                1,413

  ○원예식물온실 운영                 4,768

    ―순화관리작업                 2,119

    ―증식 및 이식작업
                2,649

  ○농작물병해충 기본예찰답 관리                 3,390

    ―경운 및 이앙작업
                1,695

    ―제초작업 및 수확조제작업
                1,695

  ○실증시험포장운영 보험료(4대보험)
                4,553

  35,310 * 3명 * 5일 * 2회

        35,310 * 4명 * 5일 * 2회

  35,310 * 4명 * 3일 * 5회

        35,310 * 5명 * 3일 * 5회

        35,310 * 6명 * 2일 * 4회

        35,310 * 6인 * 2일 * 4회

      47,228,000 * 9.6395%

201 일반운영비 11,000 8,000 3,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ○일반수용비                 2,000

    ―원예치료 교육교재                 2,000

  ○운영수당                 2,000

    ―원예치료 및 체험교육 강사수당
                2,000

  20,000 * 100부

        200,000 * 10회

02 공공운영비 7,000 8,000 △1,000

  ○시설장비유지비                 7,000

    ―원예관리온실 유지관리                 3,000

    ―하우스유지관리                 2,000

    ―실증시험포장관수시설유지관리                 2,000

  3,000,000

  2,000,000

  2,000,000

206 재료비 80,150 79,150 1,000

01 재료비 80,150 79,150 1,000

  ○농작물병해충기본예찰답운영                 1,500

  ○농심체험전시포운영                 3,000

  ○원예체험 교육온실 운영                10,000

    ―종묘 및 기본식물 구입                 5,000

    ―분경 및 기자재구입                 5,000

  ○실증시험하우스운영                10,000

    ―시험용재료(묘,자재등)
                1,000

    ―유기물구입                 3,000

    ―용토구입                 6,000

  ○신품종 증식전시포운영                 9,500

    ―종자 및 종묘                 1,000

    ―농약 및 비료                 4,500

    ―유기물구입                 4,000

  ○과수실증전시포 운영                15,900

  50,000 * 30종

  300,000 * 10종

  500,000 * 10종

  500,000 * 10종

        10,000 * 10종 * 10회

  5,000 * 200포 * 3회

  15,000 * 200포 * 2회

  500,000 * 2회

  30,000 * 10종 * 15회

  4,000 * 500포 * 2회
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부서: 기술보급과
정책: 가평클린농업 기반지원 강화
단위: 소득작목 개발연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―피복 및 유인자재                 8,000

    ―농약 및 비료                 1,500

    ―유기물구입                 6,400

  ○야생화테마공원운영                 6,000

    ―피복 및 종묘구입                 6,000

  ○특용수목 실증시험포장운영                 6,000

    ―유기물 및 비료                 6,000

  ○원예관리실 운영                 8,750

    ―상토 및 비료                 5,000

    ―육묘상자등 재료                 3,750

  ○시설하우스운영                 9,500

    ―상토 및 비료                 4,500

    ―차광커텐 및 보온자재                 2,000

    ―종묘 및 종자(토마토,고추등)
                3,000

  80,000 * 10종 * 10회

  30,000 * 10종 * 5회

  4,000 * 800포 * 2회

  6,000 * 50종 * 20본

  4,000 * 1,500포

  5,000 * 1,000포

  5,000원 * 15종 * 50회

  15,000 * 300포

  200,000 * 10종

        500 * 3,000본 * 2회

401 시설비및부대비 93,000 0 93,000

01 시설비 93,000 0 93,000

  ○농로 및 배수로 설치                83,000

  ○기상관측시설 이전설치                10,000

  83,000,000

  10,000,000

환경농업관리실운영 56,241 55,287 954

101 인건비 10,841 9,887 954

04 기간제근로자등보수 10,841 9,887 954

  ○농약잔류분석 실험보조                10,841

    ―인건비                 9,887

    ―보험료                   954

  35,310 * 1명 * 280일

  9,887,000 * 9.6395%

201 일반운영비 8,400 8,400 0

01 사무관리비 3,400 3,400 0

  ○일반수용비                 3,400

    ―분석가스요금(질소,알곤 등 6종)
                1,800

    ―독성폐기수 및 폐기물처리수수료
                1,600

        30,000 * 4종 * 15회

        400,000 * 1종 * 4회

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ○시설장비유지비                 5,000

    ―분석장비유지보수                 5,000  500,000 * 10종

206 재료비 37,000 37,000 0

01 재료비 37,000 37,000 0

  ○환경농업관리실분석용시약                12,000

  ○잔류농약 및 수질분석표준물질
               15,000

  ○시험용초자류 및 분석재료                10,000

  300,000 * 40종

      150,000 * 100종

  200,000 * 50종
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부서: 기술보급과
정책: 가평클린농업 기반지원 강화
단위: 소득작목 개발연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

다목적 친환경교육관 및 가공실 운영 20,841 29,774 △8,933

101 인건비 10,841 19,774 △8,933

04 기간제근로자등보수 10,841 19,774 △8,933

  ○다목적교육관 운영                10,841

    ―인건비                 9,887

    ―보험료                   954

  35,310 * 1명 * 280일

  9,887,000 * 9.6395%

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 0 10,000

  ○시설장비유지비                10,000

    ―다목적교육관 및 가공실 장비유지
               10,000        10,000,000

유용미생물 배양센터 운영 158,961 212,647 △53,686

101 인건비 10,841 9,887 954

04 기간제근로자등보수 10,841 9,887 954

  ○미생물배양실 실험보조                10,841

    ―인건비                 9,887

    ―보험료                   954

  35,310 * 1명 * 280일

  9,887,000 * 9.6395%

201 일반운영비 31,120 27,760 3,360

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○일반수용비                 2,000

    ―유용미생물활용교육자료제작
                2,000        10,000 * 200매 * 1회

02 공공운영비 29,120 25,760 3,360

  ○공공요금 및 제세                 9,120

    ―배양기 관리 지급수수료
                7,200

    ―전기안전관리대행수수료                 1,920

  ○시설장비유지비                20,000

    ―미생물배양시설 유지보수
               20,000

        120,000 * 5대 * 12월

  160,000 * 12월

        2,000,000 * 10종

206 재료비 92,000 171,500 △79,500

01 재료비 92,000 171,500 △79,500

  ○유용미생물배양재료                92,000

    ―미생물배지                85,000

    ―배양용재료 및 초자류
                7,000

  1,000,000 * 85톤

        50,000 * 20종 * 7회

402 민간자본이전 25,000 3,500 21,500

01 민간자본보조 25,000 3,500 21,500

  ○미생물활용생산실증시범                25,000  50,000,000 * 50%

친환경미생물 사료화시설 설치운영 20,421 0 20,421

101 인건비 5,421 0 5,421
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부서: 기술보급과
정책: 가평클린농업 기반지원 강화
단위: 소득작목 개발연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 5,421 0 5,421

  ○미생물제재 생산시설 운영                 5,421

    ―인건비                 4,944

    ―보험료                   477

  35,310 * 1명 * 140일

  4,944,000 * 9.6395%

206 재료비 15,000 0 15,000

01 재료비 15,000 0 15,000

  ○미생물제재 시범생산 재료(옥분,밀기울 등)
               15,000      500 * 10,000kg * 3종

미생물이용 친환경농업 육성 60,000 50,000 10,000

도             18,000

군             42,000

101 인건비 10,000 50,000 △40,000

도              3,000

군              7,000

04 기간제근로자등보수 10,000 50,000 △40,000

  ○미생물 생산 운영인부                10,000  10,000,000

도              3,000

군              7,000

206 재료비 50,000 0 50,000

도             15,000

군             35,000

01 재료비 50,000 0 50,000

  ○미생물 생산 운영재료                40,000  40,000,000

도             12,000

군             28,000

  ○시설장비유지비                10,000

    ―장비유지                10,000  100,000 * 10종 * 10회

도              3,000

군              7,000

행정운영경비(농업기술센터) 80,216 67,585 12,631

기본경비(농업기술센터) 80,216 59,185 21,031

기본경비 80,216 59,185 21,031

201 일반운영비 42,320 28,340 13,980

01 사무관리비 42,320 28,340 13,980

  ○일반수용비                35,320

    ―유인물제작                 4,800

    ―복사기,인쇄기드럼 및 토너
                3,200

    ―프린터기 토너 카트리지
                8,000

    ―팩스토너 및 드럼                   720

    ―사무실운영비품                 4,000

    ―사무용품구입                 8,000

  300,000 * 4종 * 4회

        200,000 * 4대 * 4회

        200,000 * 10대 * 4회

  180,000 * 1대 * 4회

  50,000 * 20종 * 4회

  8,000,000
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부서: 기술보급과
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―복사용지구입                 6,600

  ○급량비                 7,000

    ―시간외근무자특근매식비                 7,000

  22,000 * 300상자

  7,000,000

202 여비 33,696 30,845 2,851

01 국내여비 33,696 30,845 2,851

  ○기본업무 수행여비
               33,696      120,000 * 26명 * 12월 * 90%

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○부서운영업무추진(기술보급과)
                4,200      350,000 * 12월
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